

LINMARK

LINMARK GROUP LIMITED

林麥集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股票代號：0915

截至二零零四年一月三十一日止九個月 未經審核第三季業績公佈

摘要：

- 除稅後溢利約為9,700,000美元(相等於75,700,000港元)，較去年同期增長約7.0%。
- 付運總值約達482,900,000美元(相等於3,766,600,000港元)。
- 營業額約為31,900,000美元(相等於248,800,000港元)。

未經審核業績

Linmark Group Limited(林麥集團有限公司) (「本公司」) 董事會(「董事會」) 欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」) 截至二零零四年一月三十一日止九個月的未經審核綜合業績連同去年同期的比較數字如下：

綜合財務報告

未經審核綜合收益表

| | | 截至一月三十一日止 九個月 | |
|--------|----|------------------|--------------|
| | 附註 | 二零零四年 千美元 | 二零零三年 千美元 |
| 營業額 | 2 | 31,868 | 33,142 |
| 銷售成本 | | (4,375) | (5,946) |
| 毛利 | | 27,493 | 27,196 |
| 其他經營收入 | | 2,411 | 1,307 |
| 行政開支 | | (19,968) | (19,139) |

| | | | |
|----------|---|-------|-------|
| 經營溢利 | 3 | 9,936 | 9,364 |
| 財務費用 | | (2) | (2) |
| 除稅前溢利 | | 9,934 | 9,362 |
| 稅項 | 4 | (206) | (274) |
| 期間溢利 | | 9,728 | 9,088 |
| 每股盈利(美仙) | 5 | | |
| — 基本 | | 1.5 | 1.4 |
| — 攤薄 | | 1.5 | 1.4 |

綜合資產負債表

| | | 二零零四年 一月三十一日 (未經審核) 千美元 | 二零零三年 四月三十日 (經審核) 千美元 |
|----------------|---|----------------------------------|--------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 機器及設備 | 6 | 1,898 | 1,900 |
| 商譽 | | 16,388 | — |
| 會籍 | | 83 | 119 |
| 遞延費用 | | 3,014 | 3,014 |
| | | 21,383 | 5,033 |
| 流動資產 | | | |
| 應收貿易賬款 | 7 | 10,462 | 5,725 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 3,309 | 1,762 |
| 應收同系附屬公司款項 | | — | 11 |
| 證券掛鈎存款 | | — | 6,019 |
| 銀行結存及現金 | | 28,666 | 31,920 |
| | | 42,437 | 45,437 |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬款 | 8 | 820 | 767 |
| 應計費用及其他應付款項 | | 1,992 | 1,842 |
| 應付收購代價餘額 | 9 | 1,987 | — |
| 融資租賃承擔 — 一年內到期 | | 11 | 22 |
| 應付稅項 | | 1,962 | 1,146 |

| | | | |
|----------------|---|----------------------|----------------------|
| | | <u>6,772</u> | <u>3,777</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>35,665</u> | <u>41,660</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>57,048</u> | <u>46,693</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 融資租賃承擔 — 一年後到期 | | — | 6 |
| 應付收購代價餘額 | 9 | 3,974 | — |
| 僱員退休福利 | | 1,225 | 1,018 |
| 遞延稅項 | | 27 | 18 |
| | | <u>5,226</u> | <u>1,042</u> |
| 資產淨值 | | <u>51,822</u> | <u>45,651</u> |
| 股本及儲備 | | | |
| 股本 | | 13,090 | 12,948 |
| 儲備 | | 38,732 | 32,703 |
| | | <u>51,822</u> | <u>45,651</u> |

附註：

1. 主要會計政策

除就重估若干財務工具外，綜合財務報告乃按歷史成本法編製，而所採用之會計政策與編製本集團截至二零零三年四月三十日止年度之全年財務報告時採用者相符。

2. 分類資料

以下按主要業務及地域市場分析本集團於本期間之收益及溢利：

按主要業務

| | 截至二零零四年一月三十一日止九個月 | | |
|---------|-------------------|---------------|---------------|
| | 商品銷售 千美元 | 提供服務 千美元 | 合計 千美元 |
| 收益 | | | |
| 外來收益 | <u>5,531</u> | <u>26,337</u> | <u>31,868</u> |
| 分類業績 | <u>567</u> | <u>8,206</u> | <u>8,773</u> |
| 未分配企業開支 | | | (431) |
| 利息收入 | | | 1,594 |
| 財務費用 | | | (2) |
| 除稅前溢利 | | | <u>9,934</u> |
| 稅項 | | | (206) |
| 期間溢利 | | | <u>9,728</u> |

| | 截至二零零三年一月三十一日止九個月 | | |
|---------|-------------------|---------------|---------------|
| | 商品銷售 千美元 | 提供服務 千美元 | 合計 千美元 |
| 收益 | | | |
| 外來收益 | <u>7,151</u> | <u>25,991</u> | <u>33,142</u> |
| 分類業績 | <u>636</u> | <u>7,996</u> | <u>8,632</u> |
| 未分配企業開支 | | | (238) |
| 利息收入 | | | 970 |
| 財務費用 | | | (2) |
| 除稅前溢利 | | | <u>9,362</u> |
| 稅項 | | | (274) |
| 期間溢利 | | | <u>9,088</u> |

按地域市場

下表為本集團銷售額按客戶所在地域之分析：

| | 截至一月三十一日止 九個月 | |
|-----|------------------|---------------|
| | 二零零四年 千美元 | 二零零三年 千美元 |
| 美國 | 11,280 | 12,265 |
| 加拿大 | 9,540 | 11,327 |
| 歐洲 | 2,887 | 1,984 |
| 香港 | 3,322 | 2,327 |
| 其他 | 4,839 | 5,239 |
| | <u>31,868</u> | <u>33,142</u> |

3. 經營溢利

| | 截至一月三十一日止 九個月 | |
|--------------|------------------|--------------|
| | 二零零四年 千美元 | 二零零三年 千美元 |
| 經營溢利已扣除下列項目： | | |
| 商譽攤銷 | 172 | — |
| 機器及設備折舊 | 710 | 569 |
| | <u>710</u> | <u>569</u> |

4. 稅項

| | 截至一月三十一日止 九個月 | |
|------------------|------------------|--------------|
| | 二零零四年 千美元 | 二零零三年 千美元 |
| 稅項包括： | | |
| 香港利得稅 | | |
| — 本期間 | — | 28 |
| 其他司法權區所得稅 | | |
| — 本期間 | 299 | 252 |
| — 往年度(超額撥備)／撥備不足 | (92) | 7 |
| 遞延稅項 | (1) | (13) |
| | <u>206</u> | <u>274</u> |

5. 每股盈利

截至二零零四年一月三十一日止九個月之每股基本盈利乃根據本期間股東應佔溢利約9,728,000美元(二零零三年：9,088,000美元)及已發行股份之加權平均數約649,204,000股(二零零三年：642,030,000股)計算。

截至二零零四年一月三十一日止九個月之每股攤薄盈利則根據本期間股東應佔溢利約9,728,000美元(二零零三年：9,088,000美元)與已發行及可發行股份之加權平均數約662,988,000股(二零零三年：642,739,000股)(包括本期間已發行股份之加權平均數約649,204,000股(二零零三年：642,030,000股)及經就本期間尚未行使購股權之攤薄影響作出調整之股份加權平均數13,784,000股(二零零三年：709,000股))計算。

6. 機器及設備變動

於截至二零零四年一月三十一日止九個月內，本集團耗資約661,000美元(二零零三年：1,088,000美元)購買機器及設備。

7. 應收貿易賬款

授予客戶之一般信貸期由60天至90天不等。應收貿易賬款之賬齡分析如下：

| | 二零零四年 一月三十一日 千美元 | 二零零三年 四月三十日 千美元 |
|--------|------------------------|-----------------------|
| 0-30天 | 5,677 | 3,713 |
| 31-60天 | 2,084 | 1,625 |
| 61-90天 | 665 | 204 |
| 90天以上 | 2,324 | 891 |
| | <u>10,750</u> | <u>6,433</u> |
| 減：呆賬撥備 | (288) | (708) |
| | <u><u>10,462</u></u> | <u><u>5,725</u></u> |

8. 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

| | 二零零四年 一月三十一日 千美元 | 二零零三年 四月三十日 千美元 |
|--------|------------------------|-----------------------|
| 0-30天 | 450 | 462 |
| 31-60天 | 147 | 59 |
| 61-90天 | 47 | 22 |
| 90天以上 | 176 | 224 |
| | <u>820</u> | <u>767</u> |

9. 收購一間附屬公司

於二零零三年十一月十一日，本公司訂立協議，以代價約19,900,000美元購入 ISO International (Holdings) Limited(「ISO International」)之100%股本權益。有關收購已於二零零三年十一月十四日完成。該項交易已採用收購會計法列賬。

有關收購之影響概列如下：

| | 千美元 |
|----------------|---------------|
| 購入之資產淨值 | 3,574 |
| 因收購而產生之商譽 | 16,560 |
| | <u>20,134</u> |
| 支付方式： | |
| 現金代價 | 19,872 |
| 收購之有關開支 | 262 |
| | <u>20,134</u> |
| 因收購而產生之現金流出淨額： | |
| 現金代價及收購之有關開支 | 20,134 |
| 應付收購代價之未付餘額 | (5,961) |
| 購入之現金及現金等值項目 | (1,769) |
| | <u>12,404</u> |

10. 有關連人士交易

| 有關連人士身份 | 附註 | 交易性質 | 截至一月三十一日止九個月 | |
|---------------------------|-------|------|--------------|--------------|
| | | | 二零零四年 千美元 | 二零零三年 千美元 |
| 全威國際控股有限公司 | (i) | 佣金收入 | — | 3 |
| 之附屬公司 | (ii) | 行政費用 | — | 57 |
| | (iii) | 商品銷售 | 6 | 10 |
| | (iv) | 租金開支 | 72 | — |
| 濤馬有限公司 | (iv) | 租金開支 | 98 | 98 |
| Digitech Holdings Limited | (v) | 顧問費用 | 3 | — |

全威國際控股有限公司之附屬公司為本公司之同系附屬公司。

濤馬有限公司為一間由王祿閣先生(本公司董事)及其妻子擁有之公司。

Digitech Holdings Limited 為一間由 Barry Richard PETTITT 先生(本公司一間全資附屬公司 ISO International 之董事)擁有80%權益之公司。

附註：

- (i) 佣金收入以貨運總值之百分比計算。
- (ii) 行政費用為向同系附屬公司償付之費用。
- (iii) 商品銷售按成本加提價溢利百分比計算。
- (iv) 租金開支參考市值租金及樓面面積釐定。
- (v) 顧問費用根據 Digitech Holdings Limited 與 ISO International 訂立協議之條款計算。

管理層討論及分析

總覽

儘管服裝市場的消費需求呆滯，本集團於回顧期間的除稅後溢利與去年同期比較，仍錄得約7.0%增長至約9,700,000美元（相等於75,700,000港元）。

付運總值約達482,900,000美元（相等於3,766,600,000港元）。營業額約為31,900,000美元（相等於248,800,000港元），其中約82.6%源自採購代理及服務收入，約17.4%則源自商品銷售。

回顧期間的業績表現繼續反映本集團旗下增值服務佔整體業務的比重有所增加，其中包括產品開發及設計服務、包裝及輔料服務、品質保證、社會責任經營守則監查及審核服務，以及最新推出的電子服務。毛利增至約27,500,000美元（相等於214,500,000港元），即毛利率由去年同期約82.1%上升至約86.3%。每股基本盈利亦增至1.5美仙（相等於11.7港仙）。

本集團收購 ISO International（一間以香港為營運基地的供應鏈管理公司，專注於家居消費電子產品，在歐洲擁有穩固的客戶基礎），正好標誌着本集團業務發展中一個重要的里程碑。

除令人滿意的營運業績外，本集團亦在本港及海外採購業內取得廣泛的認同。於回顧期間，本集團在香港貿易發展局主辦的二零零三年香港服務業頒獎禮中獲頒出口市場推廣獎，反映本集團為客戶提供高水平的服務。此外，本集團應邀在 International Mass Retail Association（現稱 Retail Industry Leaders Association）於美國佛羅里達州主辦的二零零四年物流會議上發表講話，並參與沃爾瑪及 Home Depot 等多家主要零售商一起參加的小組討論。由此足見本集團在環球採購業內的地點正不斷提升。

財務回顧

本集團的財務狀況十分穩健，於二零零四年一月三十一日的現金及銀行結存約為28,700,000美元（相等於223,900,000港元）。此外，銀行備用信貸約為3,500,000美元（相等於27,300,000港元）。本集團繼續貫徹其無負債的營運模式，除了一項汽車租購貸款外，本集團於二零零四年一月三十一日並無任何未償還的負債。

本集團的流動比率維持於6.3的穩健水平，而按於二零零四年一月三十一日的計息借貸約11,000美元（相等於86,000港元）對比股東資金約51,800,000美元（相等於404,000,000港元）計算的資本負債比率為0.0002的低水平。於回顧期間，本集團資本僅由股東資金組成。

於二零零四年一月三十一日，本集團的資產淨值約為51,800,000美元（相等於404,000,000港元）。自二零零四年一月三十一日後，本集團的借貸並無任何重大變動。

本集團的大部份交易主要以美元及港元結算。由於港元與美元掛鈎，故管理層認為目前的滙兌風險不大。

展望

隨着環球零售市場日趨整合，供應鏈管理亦愈見成熟。憑藉多年（尤其是在亞洲地區）從事採購的專業經驗，本集團致力把握每次機遇，銳意精益求精。於截至二零零四年四月三十日止財政年度餘下時間，本集團業務預期將隨歐洲及美國經濟的逐步復甦而有所增長。

為達至這目標，本集團將貫徹其既定的增長策略。增值服務料將進一步擴展，帶動本集團的營業額及盈利增長。

本集團亦將繼續專注於業務的多元化擴展。在這方面，ISO International 憑藉其從事消費電子產品採購的專業經驗及穩固的歐洲客戶基礎，料將成為本集團重要的動力來源。除推動本集團旗下雜貨採購業務的擴展外，ISO International 亦為本集團帶來交叉銷售的機會，有助提升本集團作為一家一站式環球採購集團的角色。

在本集團推動業務增長的進程中，併購計劃將是十分重要的環節。憑藉明確的物色標準及充裕的財務資源，管理層在併購方面將續持開放的態度。

根據目前評估，對本集團於截至二零零四年四月三十日止財政年度餘下時間的前景，管理層持整體正面的看法。

股息

董事會不建議宣派截至二零零四年一月三十一日止三個月的股息。

買賣或贖回股份

於回顧期間內，本公司及其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何股份。

最佳應用守則

董事會認為，於回顧期間內，本公司均有遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的最佳應用守則。

於聯交所網頁內登載業績

載有上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段（首尾兩段包括在內）規定一切資料的詳盡業績公佈，將在適當時候登載於聯交所的網頁內。

承董事會命
王祿閻
主席

香港，二零零四年三月二十二日

香港主要營業地點：
香港九龍
尖沙咀麼地道75號
南洋中心二座10樓

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於(香港經濟日報)刊登的內容。